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ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS_BARBOSA ¢
ANEXO |
Oficio n® 04/2022 Carlos Barbosa, 31 de maio de 20
A

FUNDAGAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagio de Contas

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n° 06/2022
Valor: R$ 10.982,05

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA,
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacéo de contas do termo de
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execuggo do Objeto — Anexo II;

b) Demonstrativo de Receita e Despesa - Anexo lII;
c) Relagdo de Pagamentos — Anexo 1V;

d) Conciliagdo bancéria — Anexo V

Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

Declaragéo Representante e Contador — Anexo Vi;
Declaragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII;

Arquivo digital em formato aberto dos a
Decreto n°® 3.256/2018.

Atenciosamente,

Aline Bergamini
Presidente
CPF: 028.369.100-03

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 2

Cépias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor mt

nexos e documentos, conf

Qa0

22

vem a presenca de

colaboragédo acima,

Inicipal;

forme art. 35, VI do

g

92/0001-66

Rua Anténio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbogg,,{&@A%Sok%ﬁ,gQ&A E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cop|

Data: A4 / O

Nome do(a) se
Assinatura:

a confere com o original.
RS

Vidor:rjm:;m_zk:s.a—\
4

A=




Em atendimento ao disposto no
profissionais abaixo relacionados
satisfatéria, atendendo o previsto e

Cattomh
o AT

RBOSA

ATESTADO

Decreto 3256 de 27 de mar¢o de 20
prestaram os respectivos servigos virtuais
m Seus respectivos contratos:

18, atesto que os
internet de forma

Nome Servigo Prestado Total de Periodo NF, Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servigos Contabeis -X- 05/2022 | 2324 Sede do
Prestador
Aulas de 36h sendo 05/2022 183 Sede da
Dirceu Andrioli musica/Teoria e 16hs Orquestra e
Percepcgao. presenciais e do Prestador.
20h off-line
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepgao 16h 05/2022 113 Sede da
Musical e Pratica de Orquestra
Conjunto
Gilberto Salvagni Aula saxofone 16h 05/2022 114 Sede da
Orquestra
Lee Van dos | Aula Trombone/Tuba 4h 05/2022 3 Sede da
Santos Rode Orquestra
Alison Seben Aula Percussao 12h 05/2022 95 Sede da
Orquestra
Fabio Beneduzi Aula 8h 05/2022 146 Sede da
‘ Trompete/Trompa Orquestra
Leandro Cousseau | Aula flauta 20h 05/2022 44 Sede da
Orquestra
Luan Kerni Aulas de 16h 05/2022 1 Sede da
Teclado/piano Orquestra
Jean Carlotto Aulas de Clarineta 16h 05/2022 1 Sede da
Orquestra

Carlos Barbosa, 31 de maio de 2022.

Alne P

Aline Bergamini’- CPF: 028.369.100-03

Presidente

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cop
Data: 14 / O}
Nome do(a) se
Assinatura:

ia confere com o original.
R

rvidor:gj_mmm&:ﬁ_p,

A



CmE
ORQUESTRA
DE CARLOS

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragio n° 026/2019 - Termo de Aditivo 06/2022.
Periodo: 05/2022
Valor: R$ 10.982,05

No més de maio de 2022, realizaram-se as seguinte% atividades
off-line e presenciais na sede da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos
Barbosa: :

- Reunides da diretoria da Associagdgo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/diretor artistico, com relagéo aos ensaios dos hinos para abertura da
Festiqueijo Carlos Barbosa.

- Aulas de musica/Teoria/ Percepgéo Musical e Préatica de Conjunto.

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta Transversal,
Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e| Bateria e
Percussao.

Carlos Barbosa, de 31 de maio de 2022.

Aline Bergamini
CPF: 028.369.100-03
Presidente.

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARB(QSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: 4 /Q%/| 212

Nome do(a) ser idorm

Assinatura:___4

—




FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: 1y /0% /. 29

Nome do(a) servidor:

Assinatura: ,4
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Aulas Clarineta

Presencial

19h
20h
21h

22h

18h

19h
20h
21h

04,11,18,26

'

gp/vw'

io de 2022

Aline Bergamini

) [

a

Carlos

Anexo: lista de presenca das turmas.

Presidente

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.

Data:AY4 /0F/ 2D

Nome do(a) Sel‘VidOl‘ZCimmb&%
Assinatura: ,47
e

L




ANEXO Il
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade Contrato n°: 26/2019 - Termo de
ASSOCIAC}AO ORQUESTRA MUNICIPAL DE Aditivo n° 06/2023
CARLOS BARBOSA Periodo: 05/2022 (

Valor: R$ 10.982,05

1 - Receitas

Valores Recebidos 5
Repasse PMCB . aldo Reprogramado Total
Rendimentos anterior
R$ 9.998,00
R$ 54,05 R$ 930,00 R$ 10.982,05
(05/05/22)
2 - Despesas
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagéo de pagamentos a reprogramar)
R$ 10.184,00 R$ 798,05 R$ 10.982,05
Carlos Barbosa, 31 de maio de 2022,
/ b[i‘ / ; /7 ,
U- D - ég,»:;!,’f' vt
J[A‘Y?ﬁe erg?nilini ™ Angeld |. Cavagni
Presidente CRC N°: 22.816/RS

CPF: 028.369.100-03

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARB(
A presente cépid
Data: 44 / Q% /]
Nome do(a) serv

Assinatura:

SA-RS
confere com o original.
ARAY
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ANEXO V
CONCILIAGAO BANCARIA

Entidade: ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Contrato n°: 26/2019 - Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 05/2022
Valor: R$ 10.982,05

Conta Corrente: 003-2040-7 Ageéncia: 1925
A) - SALDO DO RAZAO NO ULTIMO DIA DO MES DE MAIO/2022 R$ 798,05
B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAQ, NAQ LANCADOS PELO BANCO
Data N° do documento: Valor: R$
31/05/2022 2324 918,00
27/05/2022 183 2.504,00
31/05/2022 113 744,00
31/05/2022 114 2.484,00
30/05/2022 3 186,00
31/05/2022 95 ; 568,00
29/05/2022 146 372,00
26/05/2022 44 930,00
31/05/2022 1 744,00
30/05/2022 1 744,00 10.184,00

C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADOS PELO BANCO
Data Historico: alor: R$

D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Histérico: alor: R$

E) - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Histérico; Valor: R$

F) - SALDO DO RAZAO AJUSTADO (A+B -C-D+E) = R$ 10.982,05
G) - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MEs MAI012022/\ o= R$ 10.982,05
\p\,o,\/y\l %;%M_ 4/7: ;,,/., // -//,:,/
Aline Bergamini Angela’l. Cavagni” & B EUETUBAE ARTE »
Presidente CRC'Ne; 22.PROA§3$§
CPF: 028.369.100-03 cARLOE RARAEEA. BE
A presente cofia confere com o original.
Data:dY4 /QF)/_ 2D
Nome do(a) servidor:eim;m_rb_.asd»
Assinatura: Aj




ANEXO VI

DECLARAGAO APLICACAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022
Periodo: 05/2022

Valor: R$ 10.982,05

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidgs do Termo

de Colaboracéo supracitado, na consecug&o dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigjdo no artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribuigdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como

cumprimos com todas as obrigactes acessorias.

Carlos Barbosa, 31 de maio de 2022.

Aline Bergamini
Presidente

CPF: 028.369.100-03

(AAef by J- 1z L8

Angela/I; avagni
Contadora
CRC N°: 22.816/RS

//'/','//
andro Cousseau

Tesoureiro
CPF N°: 003.956.530-02

FUNDAGAO

PROARTE

CARLOS BA|
A presente ¢
Data: A4/ ¢

Nome do(a)
Assinatura:

DE CULTURA E ARTE -

RBOSA - RS

Gpia confere com o original.
DF QX

servidoré:),e—“ahﬂ '—?\eeﬁ,
Az
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ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n°® 06/2022
Periodo: 04/2022

Valor: R$ 10.982,05

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacdo dos recursos

recebidos no termo de colaboragéo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de maio de 2022.
&/’3'/;7’0-;//) cLL}"'\/‘/

Gustavo Campeol
CPF: 023.:947.010-99

Ivone Stefani
CPF: 49276\ 6.140-00

i B,

V) AT
1"!-[ Cousseau

CPF: 014.643.640-79

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -R53

A presente cépia confere com o original.
Data: 14 /O ) 9

Nome do(a) sejfvidor: Cky\,\A:\e\ 1\ YRS
Assinatura: <

L=
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ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 05/2022
Valor: R$ 10.982,05

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicacdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragéo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonancia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de maio de 2022.

;’;(/1%: A ri,‘:)wrj
Gustavo Campeol
CPF: 023.947.010-99

lvone Stefani
CPF: 492.61;3,_;»40_00
27753

\

Adolar Cousseau
CPF: 014.643.640-79

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.

; )
Assinatura: Y-

\

v {



10/06/2022 09

54

CAILXA

Extrato

Cliente:
Conta:
Data:
Més:

Periodo:

Extrato

Data Mov.

por periodo

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

1925 | 003 | 00002040-7

10/06/2022 - 09:54
Maio/2022

1-31

Nr. Doc.

000000

02/05/2022 000000

03/05/2022 000000

04/05/2022 041449

04/05/2022 000000

05/05/2022 000000

06/05/2022 000000

09/05/2022 000000

10/05/2022 000000

11/05/2022 000000

12/05/2022 461490

12/05/2022 000000

13/05/2022 000000

16/05/2022 000000

17/05/2022 000000

18/05/2022 000000

19/05/2022 000000

20/05/2022 000000

23/05/2022 000000

24/05/2022 000000

25/05/2022 000000

26/05/2022 000000

27/05/2022 000000

30/05/2022 000000

31/05/2022 000000

SAC CAIXA

: 0800 726 0101

Histérico

SALDO ANTERIOR

SALDO DIA

SALDO DIA

CRED TEV

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

APLICACAO

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

' SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA:

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinals

0800 104 0 104

Internet BankinG:::CAI_XA

Valor

0,00

9.998,00 C

10.900,00 D

FUNDACGA|
PROARTE
CARLOS H
A presentg
Data: 44
Nome do(3
Assinatur

Saldo
930,00 C
930,00 C
930,00 C

10.928,00 C
10.928,00 C
10.928,00 C
10.928,00 C
10.928,00 C
10.928,00 C
10.928,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C
28,00 C

0 DE CULTURA E ARE ¢

ARBOSA-RS
cépia confere com o original.

01/ 29

A
VA

£31/05/2022

) Syidcr:gcm&&_bm
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1010672022 09

Extrato

Cliente:
Conta:
Data:
M&s:

Periodo:

Extrato

Data Mov,

:53

IXA

por periodo

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

1925 | 003 | 00002040-7

10/06/2022 - 09:53
Junho/2022

1-10

Nr. Doc.

000000

31/05/2022 000000

01/06/2022 011146

01/06/2022 117857

01/06/2022 118327

01/06/2022 118505

01/06/2022 118693

01/06/2022 118951

01/06/2022 119294

01/06/2022 119704

01/06/2022 010956

01/06/2022 000000

02/06/2022 107694

02/06/2022 107856

02/06/2022 727220

02/06/2022 000000

03/06/2022 000000

06/06/2022 000000

07/06/2022 000000

08/06/2022 000000

09/06/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA:

hitps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=

0800 104 0 104

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
CRED TEV
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TED
ENVIO TEV
SALDO DIA
ENVIO TED
ENVIO TED
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Intern:et...Banki:ng::::CA:IxA

Valor

0,00

9.998,00 C
744,00 D
558,00 D
930,00 D
918,00 D

2.504,00 D
744,00 D
372,00 D

186,00 D

744,00 D
2.484,00 D

158,00 C

FUNDAGAO
PROARTE

CARLOS BA
A presentec

RBOSA-RS

pata: A4 /OF /22

Nome do(a)
Assinatura:

Saldo
28,00 C
28,00 C

10.026,00 C
9.282,00C
8.724,00 C
7.794,00 C
6.876,00 C
4.372,00 C
3.628,00 C
3.256,00 C
3.070,00 C
3.070,00 C
2.326,00 C

158,00 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C

0,00C

DE CULTURA E ARTE -

bpia confere com o original.

?BL_

N—

10/06/2022

servidor:Q C)D;r\f\r\o B oo

1M1



£11U0/2022 11:45

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagao
INome da Agéncia Cédigo Operaggo Emiss&o
CARLOS BARBOSA, RS 1925 5980 27/06/2022
,Fundo CNPJ do Fundo nicio das Atividades do Eundo
CAIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR 22.791.329/0001-50 15/10/2015

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
L 09535 L 3.8913 Il 6,7173 L 1461677 L 1475614 |
Administradora
Nome ndereco CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

06.344.292/0001-66

003.00002040-7

05/2022 01/01

Andlise do Perfil do Investidor

\Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagdo

Histérico ' Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 0,00 0,000000
Aplicagbes 10.900,00C ’ 7.427,274040
Resgates 0,00 3 0,000000
Rendimento Bruto no Més 59,79C U
IRRF 574D 3,889906
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 10.954,05C 7.423,384134
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagao, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qfde de Cotas
12/05 APLICACAO 10.900,00C 7.427,274040
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 5,74D 3,889906
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
38,27 574

Informagées ao Cotista

FUNDA(;I"AO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cojpia confere com o original.
Servigo de Atendimento ao Cotista Data: A4 /O /922

i s S N EE}Q&"&
SAC: Fndere;o para Correspondéncia; Nomle do(a) servidor tb“‘“
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001 Assinatura:_|
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 | htips://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

414



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Caodigo de Verificagéo Data/Hora da Emisséo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: ey
http:/Icarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 04DBBEBE.EAB0984D 31/05/2022 - 09:44:13
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Numero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 2324

Prestador de Servigos

Prestador do servigo  JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA -ME

Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL

Endereco JULIO DE CASTILHOS,285,SALA 20

Bairro CENTRO CpfiCnp] 05.646.044/0001-07

Cidade ggi‘éﬁs BARBOSA-RS - insc. Mun, 5262

Cep 95185-000

E-mail janice@janiceeangela.com.br Telefone/Celular  (54)34614338

Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminag&o do Servigo

Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontos B.Calculo (%) Tributo
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 918,00 0,00 0,00 918,00  0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
17.19

SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES MAI0/2022.

Scrvigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugio(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
918,00 ’ 0,00 0,00 0,00 918,00 0,00 918,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 918,00
Retengoes

Base Calculo(R$) FIS(RY) Cofins(R$) C.S.L.L(RS) TRRF(Rs)

918,00 0,00 0,00 0,00 0,
INSS(R$) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)

0,00 0,00 0,00 918,00

Outras Informagdes

« Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/06/2022

« Estanota equivale ao RPS n° 2324, emitido em 31/05/2022 09:44:13

« Data do Fato Gerador desta Nota: 31/05/2022

« Valor aproximado do tributo federal - R$ 123.47(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0 .00%) e municipal - R$ 42.32
(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

T CherioS DE JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA- ME OS SERVICOS DANFS-E INDICADAAO LADO. Nota

B o a1/0b2022 - 08:44:13, TOMADOR: ASSOG. ORQUESTRAMUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS e
918,00 )

\DENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

pata:d4 /04/ 22

Nome do(a) servidor:_9 arndne P acan
j\_/

Assinatura:




01/06/2022 10:40 [_nt:ern_et...Ba nking cAIXA A =

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000026326-0

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: - JANICE E ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA

CPF/CNP3J: 05.646.044/0001-07

Valor: R$ 918,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacio: NF. 2324

Histérico:

Data de débito: 01/06/2022

Data / Hora da operacdo: 01/06/2022 09:54:34
Cédigo da operagdo: 00118693
Chave de seguranca: X5T54T2LMRIQ51UW

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data:AY /O 29

Nome do(a) servidor: f)emée o PNecoo

Assinatura: J/j
Z N

https:/lintemetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_ted_terc.processa




MUNICIPIO DE VERANOPOL|S

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NESe Cédigo de Verificagzo Data/Hora da Emisszo
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: A
http:/iveranopolis.nfse-tecnos. ¢ SITLbY 164A4F0B.ASF1943B 27/05/2022 - 11:42:02
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Nimero da Nota
N&o incidéncia 183 _}

Prestador de Servicos

Prestador do servigo DIRCEU ANDRIOL] 67358900006
Nome Fantasia
Enderego AV PINHEIRO MACHADO,605
Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 24.428.424/0001-10
idade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun, 10427
Cep 95330-000
E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone/Celular (54 999888406 / (54)999888406
Tomador de Servigo
Tomador do servico ASSOCIAGAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
ICPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego RUAANTONIO PRAD 0,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000
E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone 0000000000
Discriminagio do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Célculo (%) Tributo)
8.02 - Instrugzo, treinamento, orientagcdo pedagégica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza, 2.504,00 0,00 0,00 2504,00  0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade
8.02

Servigo de regéncia da orquestra Jovem e oficina de pratica de conjunto no més de Maio de 2022,
Realizado na sala da orquestra, na Rua Anténio Prado, 373 Bairro Navegantes - Carlos Barbosa, RS

Outras RetengGes(R$)

0,00

ervigos (R$) Desconto(RS) Desconto Cond.(RS) Dedugio(R$) Base Calculo(R$) alor do ISS(RS) Liquido(R$)
2.504,00 0,00 0,00 0,00 2.504,00 0,00 2.504,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 2.504,00 ]
Retengoes
PIS(RS) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00

e Data do Fato Gerad
* Documento emitido
¢ Emitido por ME,

* Esta nota equivale ao

or desta

por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, N&o gera direito a crédito fiscal de ISS elPl,

Outras Informagées

Naota: 27/05/2022

e Esta NFS-¢ foi emitida ¢om respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006,
RPS n° 183, emitido em 27/05/2022 11:42:02

* Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lej Municipal n° 7,100/2017,

SS Retido (RS) lLl’quido da Nota(R$)
0,00 2.504,00
o i) 5

RECEBEMOS DE DIRCEU ANDR|

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|0L1 67358900006 O3 SERVICOS DANFS-E INDICADAAO LADO, EMISSAQ: 27/05/2022 - 11:42:02,
TOMADOR:ASSOCIAQAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, VALOR TOTAL

o
DANOTA: R$ 2.504,00 oty

183
DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS -
A presente copia confere som o original.
pata: 14 /0% 29

Vi . € a_(}\ =
Nome do(a) servndorgwnm-\a

Assinatura:




01/06/2022 10:38 internet___Ba:nking CAIl-xA f

CAIXA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

AR

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7
7 Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
2 Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
; CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 0167 / 00000087796-2
Tipo de pessoa: Fisica
Nome: DIRCEU ANDRIOLI
) CPF/CNPJ: 673.589.000-06
B Valor: R$ 2.504,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operagdo: NF. 183
Histérico:
Data de débito; 01/06/2022
" | bata / Hora da operagso: 01/06/2022 09:55:13

Cédigo da operagdo: 00118951
Chave de Seguranca: R37ETN29KHTAKFOF

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagées fornecidas pelo cliente.,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere com o original.

Data: A4 /Q3 /9 9

Nome do(a) servidor: C)Q:E N ‘i)ecca—,
A

Assinatura:
74

https://internetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_ted_terc.processa
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A

Relatério de atividades n3o presenciais conforme Cl4usula Terceira, item 3.2.1 do contrato de
REGENCIA ORQUESTRAL ¢ INSTRUCAO DE MUSICA — 2021 - Firmado entre a Associacio
Orquestra municipal de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

Meés: mai/22

Atividades:
Horas Gastas
> Elaboragdo e organizacdo do material estudado nas oficinas 20
Total de horas 20
l .
Dirceu Andriol
RG. 7053492711
Recebido em:

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: {4 /0% / 23 \
Nome do{a) servidor: ; .
Assinatura:),_%/




Lista de Presenca dos alunos e relatsrig das atividades
Maés; mai/22 :
Turma; Orquestra Jovem e Oficina de pratica de conjunto
Inicio: 18h Término:  22h
Instrutor: Dirceu Andriglj
Nome Datas
03/mal | 10/mai| 17/mai] 24/may [ |
| 03/mal
[ ] /o ]
Fabio Andrey Leques Marting P p & p AL ]
Velci Ferreira f p 4 <
Leandro Cousseay p P P P | /
Lee Van Rode p p f f —_—
LE€ .
Mércia Pegoraro p p P p azeaP.
Marcos Tironi f p P 3 ). o
Jodo Queli p p p = — t~
Emerson santos p p p 22 —
Alison Seben p \ f f
Edemilson Demarj p p p p f,f/ew, e ¥ Do
Bernardo Rippel Vieira p p f f P&M‘%ﬁ
Cristiano Dalbrida p p p p Coosd o Dellalsey o
& Atividades 03/mai Treino de repertério: Hinos ( Nacional, Rio Grandense, Barbosense)
{ :
/
§ Atividades 10/mai Treino de repertério (Vivaldi - Autum La Primavera)
Atividades 17/mai

Medley folcorico (Homenagem aos imigrantes)

Atividades 24/mai

Atividades

Estudo de escalas maiores, Repertdrio: Game of Thrones, Harry Potter)

OBS.

As atividades acima estéo divididas €m momentos diferentes

forma didatica. 0 Repertdrio serd utilizado &M apresentagdes dg grupo.
P= Presenga
F =Falta -
\=Nzo participa :

Recebido em:

Para que os assunto

—_—

S S€jam abordados de

YACAO DE CULTURA E ARTE -

Dired RRBrioli
RETBELRBAOSA RS

iginal.
A presente@épia confere com o orig

Data:AY4 /O¥ /D

Nome do{a) servidor:

Assinatura:



DE

Orquestra

10/mai

24/mai

Aline Bergamine
Presidente a Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

PROARTE
Rua Antonio Prado, 373 B. Navegantes CARLOS BARBOSA - RS .
Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001466resente cépia confere som o original.
pata:dy 1Ot/ 2

Nome do(a) servidor:ci)m“\,\c__ N
Assinatura:

TN



NAmero / Série NFS-e
113/8
Numero / Série RPS

Data de Emissao
31/

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00

Nome/Raz&o Sogial: GILBERTO SALVAGNI 53792661004
Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, GEP 95020-901
Municipio: Caxias do Sul/ RS

Inscricdo Municipal: 125.850

Telefone:
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:
LOCAL DE TRIBUTACAO

RESPONSABILIDADE PELO ISSQN
Prestador de Servigo

I 'OMADOR DE SERVI
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigdo Estadual; -

Nome/Raz3o Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185.000
Municipio: Carlos Barbosa / RS
E-mail: angelacavagni@gmail.com

REGIME TRIBUTARIO
MEI

Caxias do Sul/RS

Inscrigéo Municipal:

Pals: Brasil
Telefone:

DOS SERVIC

- Descrigdo L.C.116 Aliquota ( %)  Valor Unitdrioc  Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo

1681 - Servigo prestado de

aulas de saxofone referente a 08.02 0,00 46,50 16,00 / UN 0,00 744,00 0,00
maio de 2022,

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 744,00

Valor de Servigo tens N&o Tributaveis Desconto Condicional
744,00 0,00 0,00
Redugéo na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo
0,00 0,00 744,00
INSS (R$)

PIS/PASEP RS) TCOFING (RS)
0,00 0,00 :
VALOR LiQuUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 744,00- ‘

0,00

ORMAGOE

Servigos prestados na sala de ensaios da Orqu icipal de Carlos Barbosa, na Rua Antonio Prada, 373, Bairro Nvtes C
95185-000 , Carlos Barbosa-RS no més de maio de 2022,

i
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO DE ARTE E CULTURA
Local de Tributagdo: Caxias do Sul/RS

AUTENTICIDAD]
etronica - NFS-e pode ser ve
; https://nfse.caxias.rs.gov.br/site
| Cddigo de Verificagio: HAO,ONJ.ASZ

' Chave de Acesso: 43-15016930000100-90-008-000000113/304795865 & KETE

: FUNDAGAU DECHEFURA =
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS o
A presente cépia confere com o original.
Data: AH /OF /39

Neome do(a) servidor:cc)_m»xn e
Assinatura: _#

rificada no Inicipio no enderego;

b

Péagina 11" -




02/06/2022 08:24

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Inte_r net Ba:n-king---CAi XA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

v
el ey

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome; ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

01 - Conta Corrente

rarmemagend 00

0218 / 00350557050-9

Fisica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04
R$ 744,00

R$ 0,00

Data / Hora da operac3o:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacso: NF. 113

Histérico:

Data de débito: 02/06/2022

02/06/2022 - 08:19:07

00107694
HR4ZWVTFLCNYX34Y

Cédigo da operacgo:
Chave de seguranga:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagao realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere com o original.
Data: A4 /O / 29 )

Nome do(a) servidoréﬁmc,\m,_ PNeen,
Assinatura:

ﬂle:///D:/Usuario/DownIoads/comprovante - 2022-06-02T082403.447 .htm| a



r gf{i«k MUNICIPIO DE CAXIAS DO sUL

Namero / Série NFS-e
114/8
Namero / Série RPS

Data de Emisszo

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: «

Inscrigdo Municipal: 125.850
Nome/Raz&o Social: GILBERTOQ SALVAGNI 53792661 004
Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, cEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul / RS Telefone:

E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Site:

LOCAL DE TRIBUTACAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul/RS Prestador de Servigo MEI

CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigao Estadual: -

¢80 Orquestra Municipal de Carlos Barbosa i
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185.000 -2
Municipio: Carlos Barbosa /RS Pais: Brasil 4
E-mail; angelacavagni@gmail.com H

Inscrigao Municipal;

Telefone;
ST DISCRIMINACEO DOS SERVIC SR

Descriggo L.C.116 Aliquota (%)  Valor Unitario Qtd / Unid Desconto Inc. Valor Servigo ISSQN
1681 - Servigo prestado de '
aulas de teoria, percepgio
musical e prética de 08.02 0,00 155,25 16,00 /UN 0,00 2.484,00 0,00
conjunto, referente a majo
2022

00|

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 2.484,

e DEMONST, [ = e
Valor de Servigo ltens N&o Tributaveis Desconto Condicional
2.484,00 0,00 0,00
Redug&o na Base de Céleulo Valor Aproximado de Tributos Base de Calculo ISsQN
0,00 2.484,00

PISIPASEP (R$) TCOFINS (Rg)
0,00 0,00 ,
VALOR LiQUlDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.484,00

RMAGOES/ADICION
Servigos prestados na s ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Barbosa, na Rua Antanio Prado
CEP95185-000, Carlos Barbosa-RS, no més de maio de 2022,

Atividade(s) autorizada(s) pelo Municfpio: 1681 - ENSINO DE ARTEE CULTURA
Local de Tributaggo: Caxias do Sul/RS

, 373, Bairro Navegantes,

-NFS< pode ser verificada
https://nfse.caxias.rs.gov.br/site
Cédigo de Verificaggo: 9EP.JCI.FV5

Chave de Acesso: 43-1 50169300001 00-90-003-000000114/36%87&%/10 DE CULTURA E ARTE -

PROARTE Pégina 1/1
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original. )
Data: A4 /O1/ 29 §

Nome do(a) servidor:_ ) aradn < 59‘»,.@,-» =

Assinatura:

cIpio no ‘endereco:




v vviavaa VO.LD

CAIXA

Comprovante de transferéncia e

Via Internet Banking CAIXA

IN tern:et___Banking---CAlxA

letrénica disponivel

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7

01 - Conta Corrente

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
Fisica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 2.484,00

R$ 0,00

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ; 06.344.292/0001-66

Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A, 0000000 - 92702067

Data / Hora da operacio:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacgéo: NF. 114

Histérico:

Data de débito: 02/06/2022

02/06/2022 - 08:20:53

Cédigo da operacio: 00107856
Chave de seguranca: 2HQL96121W2VNKFP

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacéo realizada com sucesso conforme as informaces fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data: Ay /©%/ 22

Nome do(a) servidor: f)gg_.,d,_,; b,‘g_g.\

' ; /]
Assinatura: /Z\/

iIe://lD:/Usuario/Downloads/comprovante - 2022-06-02T082455.482.htm|
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Cr UESTRAMUNICIPAL
ARLOS .BARBOSA

Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades

Més: maio

Ano: 2022

\

Turma: |Saxofone

Instrutor: |Gilberto Salvagni

Aula 1 - Saxofone

Hordrio: 18h até 19h - Datas: Assinatura /aluno

02/mal| 09/mal| 16/mai| 23/mal

Velci Ferreira Da Silva

Marcia Maggioni

P (e [T [P =
E [ F [ ¥ |F }

Atividades 02/mai AECILA € So pRsQACE

Atividades 09/mai ESCAAS € SONOR\PADE

Atividades 16/mai RQeSh QhcA  TELWICA £ 2oNORIOADE
Atividades 23/mai TECNILA QeSPMACE & So MoRi DAQE

Aula 2 - Saxofone

Horario: 19h até 20h - Datas: Assinatura /aluno

02/mai| 09/mai| 16/mai| 23/mal

Edemilson Demari

Plp | P |# : Y bess:

Jodo Queli F | ¢ ¥ F
Atividades 02/mai_ | WARWMo picos , 1Migkcle & 1M PROVISACH
Atividades 09/mai I PO NIChGh 1M I TACHs E HAR M i es
Atividades 16/mai_ | WARmApicos, IMIitAClp & ReSPRACh
Atividades 23/mai IM11A ¢  MARMD MItes, | V) PROV)SAE Ao

Aula 3 - Saxofone

Hordrio: 20h até 21h - Datas:

Assinatura /aluno

03/mai| 10/mai| 17/mai| 24/mai

Bernardo Henrique Gehlen

P [P [» [P

Felipe Santos

e P | €

Marco Anténio Emer

c [P 1o

Recebldoem: __ /___/

Atividades 03/mai_ | | eVvyURMe cona  XE aa TWIMAC
Atividades 10/mai LEITTUGAS tom Sl L1 MAS  ECCACAS
Atividades 17/mai | ESCALLS MAlpReSs £ LEITURES
Atividades 24/mai ECCALAS MAIZLeS B | EVTURAS on  Cg paln1afA4(
Horario: 21h até 22h - Datas:
Aula 4 - Saxofone Sa7mal] 10/mal] 17/mall 24/ma Assinatura /aluno
Jean Carlotto e [ P p ez —"
Aline Ferranti Da Rosa P P P [ Ti.0,4. ./L@,Q_
Claiton Costa (4 P P e /’/ Lo p Co
Atividades 03/mal ESCAUAS . DonoPrypa0e E JMIYACAC
Atividades 10/mai | CSeaiAS INMATAGA € Loty RES (o Gepmiimd
Atividades 17/mal | E 3 U&ch ESCAAC £ M e, A0
Atividades 24/mai_ | Le 1Yy RA S eSCALC E 1M ACH .
0BS. / ﬂ
P = Presenca ( Zé)ﬁ»
F = Falta

"G 'Gilben&’s:ﬁgni
RG 5044057155

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: 4y / 0%/ 2D
Nome do(a) servidor:_ D s Py o
Assinatura:

Diaitalizado cémCamScanner
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~Lista de presenca dos alunos e relatdrlo das atividades

T [T
Al HE y
Tumay (1011, Percepedn e Prdtica de Conjunto

G Ty | 48 7

twtriton [Gllberto. balvapnl

Datas
, ssinatura /aluno
_03/mall 10/mal] 17/mal 24/mal A 5 / .

Alat Ihony Wexchenfelder [ ﬂﬁ%%&_
1 ya

Amanda Sehwarts de Carvalho
L 2o ——

Beinatito Hentiue Gelilen
Citla Bival Benedett
tderiixon Chigy

tdineuza Medelios de Linya
Lduardo Pleto Rigo

tlod Morehia Wiito

toe Greguletto

Uvandir da Silva Marting
Flavia teito Malcher
Helenara Pacilico Santa Marla
s Maria Hastenteufel 2aparoll
Julia Cousseau Chles

Laura huhn Gregolett
Luciane Rippel

Marco Anténio Emer

Paula Carvline 2an Carrard
Rdmulo Lduando Girotto
Royelaine Follinann

SOnis Maria Salvagnl Pinheiro
Taly 2an Carrard

Tanla Riito

Tanise Borks

\Washington Santos
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ot

Lo F.
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CLAr1on) COSTA

Atividades 03/mal PRAt v cA ok COfV Suonvyo
COM S MM MAS E MU MK
PRAT\( 4 of cofNV>-vunro
Atividades 10/mal
COM_SEMIpM MAS E MW I
PN T4 O consuvte
Alividades 17/masi {
coM sempvt MASE ) g
Athvidadesy 24/mal PRA“(A ©c C—ONSU NTD_
— | com _Semipt MAS € Miviay
P = Presenca
F =Falla

ULTURA E ARTE -

UNDAGAODEC
PROARTE
—GrirRemaSBamR0l A - RS

A presente cépia confere com o original.

Data: A4 /0% /2

Nome do(a) servidor:cc‘)@, A ?Sn(g_

Recebito emv ___ fo/

Assinatura‘ /
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. Usta de presenca dos alunos e reiatério da stoigages
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: - 'FUNDACAO DE CULTURA E §RTE -

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.
Data: A4 / QF/ 22

Nome do(a) servidor: i =z

Assinatura /]
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Maés: maio
Ano: 2022
Turma:  |Teoria, Percepc3o e Pratica de Conjunto
Inicio:  [20n [Término; 122 h
Instrutor; |Gilberto Salvagni
Datas
Nome 02/mal] 09/mai 16/mai| 23/mal N Aselattura lina
Gabriel Foppa g I P P P [ 0
Heloise V.M. de Aguiar P T¢f £ ¢ !ﬁﬁ ‘
Gustavo Escorse Januario P = e Y NS 2AY O £ o N
Jacson Patric Da Rosa Varlett = 3 = ¢
Jodo Aloisio Silva F F ¥
Jorge Levi De Oliveira [ F G 3
José Luis Hickmann = = T
Julio Cesar Kochhann ¥ 3 = [
Karen Pafumi 2 P r v alanem Valiumi
Leiva Camiloty F P £ [3 Ao 13 TEW
Leonir Camilottj r ~ P
Liane Camilotti F P i / [ ]
Luis Vicente Susin 14 F P Zaand A7, A=
Luz Carvalho € F [ il ¥
Luiza Bergamini Bondan - L d
Mana Clara Lemos Salgado s i [
Mana iris Mager v [ P e Mo
Maria Rosangaela De Oliveira ¥ £ 1p 4 aahee (KSR
Manana Lopez Aristimuno ol |3 = | LA
Nathan Pafumi | P > Q ML%L
Nelci Da Silva Pilger £ M \d
Odarr Salvador Pafumi Filho P v ‘C@
|Patricia Vrielink £ F‘; (o 3 7.
Paulo Cesar Vivian Y [ Pm %
Paulo Ricardo Da Silva Oliveira ¥ c | 3
> So R (4
Atividades 02/mai SoLFE - R TMmieo S €6/M¢MOM4[
_ E_MELS Dieg co LM Al
SoL FE S0 Mc,'w Oteg conn Senn TNVIMa
Atlvidades 03/mal
E_ R Tmie Mivi MAs
{ € i1
Atividades wmi | SOLFC %0 ‘*‘M ‘o Edm St e
E__hels oo __Conn __navvi-ng 48
iIc
Atvidades ami | S0 L FE Se meLgpice
E R/ Milcp a
wf
P = Pros
|F = Faila
tﬂﬁm w i .

| HPUS Ty 2

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.

Data: A% /O%/ 2

Nome do(a) servidor: _ ) anm dn e N o

i ura:
Assinatur o




ORQUESTRA MUNICIPAR
DE CARLOS, BARBOSA
ST

<

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Més: maio
Ano: 2022
Turma:  |Teoria, Percepcio e Prétiea de Conjunto
Inicio:  |20h Término: [22h
Instrutor: [Gilberto Salvagni
Datas i 1
Fene 02/m3i| 09/mai| 16/mai 23/mai Aslaxi e
Alexandre Conci & I3 E F -
Aline Ferranti Da Rosa g | e £ |t Wus *. A flan
Aline Tavey F | F F 1F wille
Amanda Beck Do Prado D P Amxamd,f\'
Ana Paula Lemos De Mattos = F F | N
André Lagunaz d r P Y /gdaﬂ’ >
Arthur Camilo = 4 - ¥ g
Arthur Gabriel Lemos Salgado | F - 3
Bruno Garcia De Menezes F I F
Bruno Marques Barros v F o [
Carlos Augusto De Oliveira Soares 3 e | r ¥ %
Cimara Groth = = F F . s
Claiton Costa £ £ ¥ Lo SooKhm
Cristian Schafer F P [ [ (Y ‘%
Darci Ribeiro Da Silva 5 ¢ (4 €
Daris de Mendonca 3 £ ¥
Devanilda Do Carmo Silva Pafumi [ & 4 [ ) o't .
Diogo Muller P 1P F F —
Douglas Ristow P | P E P .
Edenilson Canal P i £ P LJA% :
-|Ederson Follmann F P e P /I%gg@ )
Edson Thums e € r C0%0n {huon
Elias Bogado Pinheiro - 1 P IT t LTI~ B o dD
Elizabeth Pedersetti : F 3 el
Emerson Nascimento Da Silva r 9 F b '
Femanda Escorse Battaglini P | F F ’M__Mm__
Francisco Misturini P | P P
Francisco Vieiras 13 [= [
Atividades 02/mai SoLre 30 Rinico co M SEMiimag
: E Metldpico ——com _MI N MAS
Atividades 09/ma XF€So MeLgpico comn 1 w1 mag
€ RITMICO coan DEMINI mAC
Atlvidades 16/mal So L 06 >0 R S’M 1¢o Conn S'G,M et "uﬂ
& ] s e Ny Vi
- !
Atvidades — S0LFE ¥o RyvtTmico conn colL Qneuu |
£ __MELFR (o com S vimal ;
08s. '
P = Presenca /
F = Falla vt Ms»?
Recebldowm: _ 4 __ ¢ e ( RG 50440571
FUNDACAODECOLT ux;rE'RR'!JE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata: 14 /0% / 92

Nome do(a) se%dor:cfggpnd: & 5n‘4 .

Assinatura:

NiAitalisada -—-_ A -
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ORQUESTRA
BARBOSA

DE CARLOS.

Aulas de Percepgdo e pratica de conjunto realizadas na sede da Orquestra no més de Maio de 2022

02 Maio 2022

20h 16 Maio 2022 20h

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
A presente cépia confere com o original.
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbasa,. A4 0% 127
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes o< “°@ Seﬁorm

Assinatura:

Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66




Aulas de Percepcio e saxofone realizadas na sede da Orquestra no més de Maio de 2022

Velci Ferreira da Silva
Data: 02/05/2022

Edemilson Demari - Data: 16/05/2022

Bernardo Henrique Gehlen e Marco Ant6nio Emer
Data' 24/05/2022

Aline Ferranti da Rosa e Claiton Costa
Data 10/05/2022

FUNDAQAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosap.... 14,0 29 |
» i Nome do(a) servidor: %h\h,\m ?\oc_u,\
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes :

Assinatura:

Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: DA
hétp:/lcarlasharbosa.nfse-teones.com.br 8003E348.F4B60D30 30/05/2022 - 12:49:47
Local da Incldéncia do Imposto Natureza da Operagdo Ndmero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 3
Prestador de Servigos
Prestador do servigo  LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039
INome Fantasia LEE VAN SANTOS RODE
Endereco ALBINO JACOB SAUTHIER,74,APT 108
Balrro PLANALTO Cpf/Cnpj 44.206.946/0001-84
CARLOS BARBOSA-RS -
ICidade BRASIL Insc. Mun. 10508
Cep 95185-000
E-mall leevansantosrode@gmail.com Telefone/Celular  (54)991273993
Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ~ ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagéo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagio pedagbgica e
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza. 186,00 0.90 450 laepd  Dooos 6,00
Detalhamento da Atividade
8.02

Aulas de Trombone.

Outras Informagées

o Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.

« Esta nota equivale ao RPS n° 3, emitido em 30/05/2022 12:49:47

o Data do Fato Gerador desta Nota: 30/05/2022

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

« Emitido por MEI.

¢ Valor aproximado do tributo federal - R$ 25.02(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 9.13 (4.91%), =5
com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT. EI

Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugzo(R$) Base Célculo(R$) (Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
186,00 0,00 0,00 0,00 186,00 0,00 186,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 186,00 ]
Retencdes
Base Célculo(R$) lﬁS(Rﬂ Cofins(R$) IC.S.L.L(Rs) ‘IRRF(R$)
186,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) iOutras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 186,00

RECEBEMOS DE LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAO: 30/05/2022 Nota
- 12:49:47. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 186,00

3
IﬁENTlFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data:_l__"‘\_/__(ﬂ_/_a;

Nome do(a) servidor:r,c’),‘,_,A,\C> ?\

Assinatura:

=y
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CAIXA
Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV
Via Internet Banking CAIXA

internet___Ban-ki_ng---CAI-XA /é

Emitente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
Conta origem: 1925 | 003 | 00002040-7

Conta destino: 1925 | 001 | 00028078-0

Nome destinatirio: LEE VAN DOS SANTOS RODE

Valor: R$ 186,00

Data de débito: 01/06/2022

Data/hora da operagdo: 01/06/2022 09:56:53

Cédigo da operacio: 027818407
Chave de seguranga: 4ULUX2LZ9KZ8Q4A4

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.

Data: A4 / 0%/ 272 _
Nome do(a) s;sr(‘vcijdor: clﬂ,-\dn s_ Do

Assinatura:

https:/ﬁntemetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_transferencia.processa
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Més: mai/22

Turma: Tombone e Tuba
Instrutor: Lee Van Dos Santos Rode

Nome Datas Assinatura /aluno
03/mai 10/mai 17/mai - 24/mai
Fébio Leques Hinlcio | H/Fim | Hfinicio HIFim | Bfnldo | H/fim Hfinldlo | H/Fim

18:00| 18:45 [18:00| 1845 18:00| 18:45 |18:00] 18:45

4
¢ i
;g
Controle de presen¢a F -2 P It" I}Em]‘)
~ RF 09 so0m| ~hp. 07, s~ AP Q- olEM] ~RP.0zq.
Contedido/ Atividade |_ CSeaLhs . ) - Sovem
4 Gfmwz-_a;ass "REUBILRDE |~ £C8 288

[P = Presenca F = Falta H=Hora ]

W et ad

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente cdpia confere com o original.
Data:AY /0% /22

" Nome do(a) servidor:( Vi dne,  Pese o
Assinatura: -




Aulas de trombone realizadas no més de maio de 2022 na sede da orquestra.

Fébio Andrey Leques Martins
03/05/2022

Associacdo Orquestra Municipal ‘de Cdrlos:@ggﬁg;@ DE CULTURA E ARTE -

ROARTE
Rua Antonio Prado, 373 B. Navegan’ge;\q%oS BARBOSE - RS

Carlos Barbosa / RS 95 185 000 CNPJ 06 344 ﬁ@é/@eqé%]: ;a,;g”fe’e somo original

Nome do(a) sir/\/ldor zgmé- = bm. 5

Assinatura:
F g




BATUCA EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS Ntmero da NFS-e
ALISON SEBEN L

CNPJ: 24.490.239/0001-55

Rua ORMUZ FREITAS RIVALDO, 58

CEP: 95706-202 - Bairro: VILA NOVA II

Municipio: BENTO GONCALVES - RS Situatgo
Insc. Municipal: 39481 Emitjdo

Nota Fiscal de Servico Eletrénica - Série NFS-E
Autenticidade
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0185410063167403

MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES

Data Emissao
31/05/2022

Secretaria Municipal da Fazenda

Razdo Social

Hora Emisséo
11:28:56

CPF/CNP)
Associagao Orquestra Municipal De Carlos Barbosa 06.344.292/0001-66
Enderego Ndmero Complemento
Rua Anténio Prado 373 :
Bairro CEP Cidade - Estado
Bairro Navegantes 91185-000 CARLOS BARBOSA - RS
Servico | Quant. Unid. Vir. Unid. Local Prest. Alfquota Sit. Trib, Vir. Trib. Dedugdo | VIr. ISSRF
1207 12,00 Und 46,5000 8593 3.0000 % NTIFx 558,00 0,00 0,00

Descrigdo do Servigo:
Aulas de percussao relativas ao més de Maio de 2022 para o projeto da orquestra jovem de Carlos Barbosa.

Base de Célculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto
558,00 SIMEI 0,00 0,00

IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00

Condig&o de Pagamento: A Vista

Descri¢do dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneres.

Legenda do local da prestagédo do servigo
8593 - CARLOS BARBOSA - RS

Outras Informagdes
NTIFxX - ISS regime Fixo

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI.
N&o gera direito a crédito fiscal de IPI

(1207) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizagédo para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 192/2016 de 27/05/2016.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/06/2022.
A veracidade das informagdes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 75,05 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 (0.0000%), Municipais R$ 2¢

na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8,264/2014 - Fonte: IBPT.
Esta NFS-e foi emitida com respaldo da Lei N2 4.818/2010 e no Decreto N2 7.131/2010, e alteragdes.
Usuério responsével pela emissdo: 24.490.239/0001-55 - ALISON SEBEN

,17 (4.6900%), com base

SoftwareFijFsl)_(\@RdP

PROARTE
CARLOS BA

A presernitec

IstRMass Aretagida-por Lel.

BOSA-RS
olpia confere com o original.
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"OpdIOILNIY OP SOREP.AP COLET OPA0PMN

Nome do(a) servidor: f)mmﬂng E}«r »

Assinatura:

i
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CAIXA

InteRnet--Ban-ki-nG----CAIxA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 260 - NU PAGAMENTOS S.A. 0000000 - 18236120

01 - Conta Corrente
0001 / 00016747098-0
JURIDICA

ALISON SEBEN
24.490,239/0001-55
R$ 558,00

R$ 0,00

10 - Crédito em Conta

Data / Hora da operacso:

Identificagdo da operacio: NF. g5
Histérico:
Data de débito: 01/06/2022

01/06/2022 - 09:38:20

Cédigo da operagdo: 00118327
Chave de seguranca: COV4LV7S37NWZTI1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUT(Q

Operagdo realizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva:
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

0800 726 2492

FUNDAGAOQ DE CULTURA E ARTE -

ﬁle:///D:/Usuario/DownIoads/comprovante - 2022-06-01T095322.692.html

PROARTE
CARLOS BARB(

SA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data:44/0%/1 32 .
idOI’Lc},{\T\r\r\ Dacon

Nome do(a) ser

Assinatura:__{/

N——
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE
Aautenticidade desta

http:/icarlosbarbosa

tocal da Incidéncia do Imposto

CARLOS BARBOSA - RS

SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagzo Data/Hora da Emissao
nota pod firmad H
Mse-tecnos.combr 13608244.480C14C3 2910512022 - 10:27:04
Natureza da Operagio Nimero da Nota
Exigivel 146

Prestador de Servigos

Prestador do servigo

FABIO BENEDUZ| 01482241056 - ME
ome Fantasia 0

ndereco ASSIS BRASIL,285,APTO 103

Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 13.401.966/0001-82
. CARLOS BARBOSA-RS -
idade BRASIL Insc. Mun. 7138

Cep 95185-000

E-mall fabio_beneduzi ahoo.com.br Telefone/Celular (54)991576040

Tomador de Servigo
omador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Balrro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
95185-000 Inscrigéio Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagio do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Deducdes Descontos  B. Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugo, treinamento, orientagéo pedagdgica e
educacional, avaliagso de conhecimentos de qualquer natureza, RF200 0,00 0.00 372,00 0,0000 o0
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de Trompete e Trompa no més de Maio.
ervigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(RS$) Dedugdo(R$) ase Calculo(R$) alor do ISS(R$) [Liquido(RS)
372,00 0,00 0,00 0,00 372,00 0,00 372,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 372,00
Retengdes
Base Célculo(R$) 'PIS(R$) Cofins(R$) 'G.S.L.L(R$) IRRF(R$)
L 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retencdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R3)
0,00 0,00 0,00 372,00

* Documento emitido
e Emitido por MEI,

¢ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Com
* Esta nota equivale a0 RPS n° 1 48, emitido em 2
o Data do Fato Gerador desta Nota: 29/05/2022

o Valor aproximado do tribu
(4.91%), com base na Le|

Outras Informagées

plementar n° 123 de 14/1 2/2006.
9/05/2022 10:27:04

por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, N3o gera direito a crédito fiscal de ISS e IP].

to federal - R$ 50.03(13.45%

), estadual - R$ 0.00 (0.00%
i 12.741/2012 e no Decreto 8

.264/2014 - Fonte:IBPT,

) € municipal - R$ 18.27

RECEBEMOS DE FABIO BENEDUZ| 014822410
10:27:04, TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MU

56 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAO: 29/05/2022 -

Nota
NIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 372,00

146

IDENTIFICADOR E ASSINATURA bo

RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS N
A presente cépia confere om0 original.

Data: 44 / 0%/ 22

Nome do(a) se,’\r/vi)dor: nga:g ._i Doc cen

% . 23
Assmatura.y




e hate W I

CAIXA

I_n_tE:rnet....Banking-—-CAI:XA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000017387-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: FABIO BENEDUZZI

CPF/CNPJ: 014.822.410-56

Valor: R$ 372,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Frandicoct da

Histérico:

Data de débito: 01/06/2022

Data / Hora da operagao: 01/06/2022 09:48:19
Cédigo da operacio: 00119704
Chave de seguranga: MYESEARNUPFELM43

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS6 CAIXA: 0800 104 0104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS .

A presente cépia confere om0 original.
Data: 34 /0% /23 -
Nome do(a) servidor:é)ome\am SN

Assinatura:_<__

ttps://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime__ted_terc.processa 44



ORQUESTRA M
DE CARLOS

N

UNICIPAR
BARBOSR

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Més: Maio
Turma:  Trompete e Trompa
Instrutor: Fibio Beneduzi
Nome Datas Assinatura /aluno
03/mai 12/mai 17/mai 26/mai
Evandir da Silva H/nicio | H/Fim | Hlnicio H/Fim | HAnicio | H/fim | H/lnicio H/Fim | Hfinicio | H/Fim
18h | 1h | 18h | 19h [ 18h | 1oh | 1sh 19h R
Controle de presenca P P P P 50; -
NS
. - , : . T @
Conteldo/ Atividade | Mtd. Salvagni Sonoridade Mtd.Salvagni Escalas (’&
Nome Datas Assinatura /aluno
02/mai 09/mai 16/mai 23/mai
AmandaS. C H/inicio | H/Fim | Hyinicio H/Fim_ | H/inicio | H/Fim | H/lnfcio H/Fim | H/lnicio | H/Fim
18h 19h 18h 19h 18h 19h 18h 19h F 7 Ve
Controle de presenga P P P P Tumamgd ‘
] N ) ) . _ a/c Beosalie.
Contelido/ Atividade Harmonicos Sonoridade Mtd.Salvagni Harmonicos
Nome Datas Assinatura /aluno
H/Inicio H/Fim | H/lnicio | H/Fim | H/nicio H/Fim | Hfinicio | H/Fim | H/infcio H/Fim
Controle de presencga
Conteudo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
H/nicio | H/Fim | H/lnicio H/fim | HAnicio | H/Fim | H/inicio H/Fim | H/inicio | H/Fim
Controle de presenga
Conteldo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
H/nicio H/Fim | HAnicio | H/Fim | H/inicio H/Fim H/nicio | H/Fim | H/inicio H/Fim
Controle de presenca
Conteddo/ Atividade
[P = Presenca F = Falta H=Hora |

S vy

Fabio Beneduzi
CPF 014.822.410-56

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: A4 / OH/ 2

Nome do(a) servidor:__ ) ara dnc ba e

Assinatura: 7




ORQUESTRA MUNICIPATR )
DE CARLOS.B

*

Evandir da Silva 17/05/2022

FUNDAGCAO DE CULTURA EARTE -

Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbos@ROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
Rua Antoni :
onio Prado’ 373 B.: Navegantes A presente cépia confere como original.

Carlos Barbosa / RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/000i6641/0t /12

Nome do(a) servidor:cc)m,(\,\a Nocen
Assinatura:

7 N



ORQUE
DE QC

Amanda S. De Carvalho
02/05/2022

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
Associagio Orquestrq Municipal de Carlos Barbosa cnRrLOS BARBOSA - RS original.
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes A presente copia conere com e
’ " pata: 34 /0% / 2D
Carlos Barbosa / RS 95 195 000

CNPJ 06 344 292/0001-66me co(a) se;vﬂidorrc-:*mﬁh&&&“

Assinatura:




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emisséo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: A
http:l/carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 57B0D41B.A6580E28 2610512022 - 23:33:47
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 44
Prestador de Servigos
Prestador do servico LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME
Nome Fantasia 0
Enderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,
Bairro TRIANGULO Cpf/Cnpj 16.15y.528/0001-09
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInsc. Mun. 7614
Cep 95185-000
-mail leandrocousseau@hotmail.com Telefone/Celular  (54)34331125 / (54)996038621
Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Munigipal 6576
E-mail angelacavagni@gmail.com Telefone 54991502942
Discriminagso do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrug3o, treinamento, orientagéio pedagdgica e
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza. 930,00 0,00 0.00 930‘09 0,0000 0.00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de flauta transversal no més de maio, servigo prestado na sede da Orquestra,
ervigos (R3) Desconto(R$) Desconto Cond,(R$) Dedugao(R$) ase Calculo(R$) alor do ISS(R¥) Liquido(R$)
930,00 0,00 0,00 0,00 930,00 0,00 930,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 930,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
930,00 0,00 0,00 0.00 0,00
INSS(RS$) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 930,00

« Emitido por MEI,

¢ Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
* Estanota equivale ao RPS n° 44, emitido em 26/05/2022 23:33:47
¢ Data do Fato Gerador desta Nota: 26/05/2022

 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e 1P},

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 125.09(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 45.66
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

Outras Informagées

RECEBEMOS DE LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME OS SERVICOS DANFS-E INDICADA AO LADO, EMISSAQ: 26/05/2022 - Nota
23:33:47. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA, VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 930,00 m
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEB|MENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBPSA-RS

A presente cépip confere com o original.
Data: A4 /03 /22

Nome do(a) seryidor; i PN L AP
Assinatura; -




U1vb/2u22 10:40

CAIXA

In T-ernet---bank:i-ng---cAIXA

23 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925/ 003/ 00

002040-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:

Tipo de pessoa:

02 - Conta Poupanca
0167 / 00051370905-8

Fisica

Nome: LEANDRO COUSSEAU
CPF/CNPJ: 003.956.530-02
Valor: R$ 930,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A - 01181521

Data / Hora da operacgéao:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operac3o: NF. 44

Histérico:

Data de débito: 01/06/2022

01/06/2022 09:54:04

Cédigo da operacéo:
Chave de seguranca:

00118505
Z9VBW2WQ5G4LXR2Z

Operagédo realizada com sucesso conforme as informacBes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE QULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBO
A presente copia
Data: 34 /0% /|
Nome do(a) serv

Assinatura:

SA-RS

confere com o original.
RS

dor:ﬁc)ww\. = ?\m»\

Vi

https://internetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_ted_terc.processa

a1



OR UESTRA ’VIUNICIP
ARLOS ; ARBOSA
Lista de presenga dos alunos e relatério das atividadds
Més: maif22
Turma:  Flauta Transversal
Instrutor: Leandro Cousseay ,
Name Datas Assinatura /aluno
05/mal 12/mai 19/mai 26/mal -
Bernardo R. Vieira |Hanicio| HEm | iincio H/Fm | Hinicio | H/Fim | Hnldo|  H/fim MW
17:00{ 17:45 |17:00| 17:45 17:00] 17:.45 |17:00| 1745 JAE%
Controle de presenga P i) P
B , ol Sy TP
Contetdo/ Atividade &R)L H*L‘g?ﬂ &A‘d““’n H"d 6\7&*&9
d Unideds (3 |Se0an o, - o
Nome Datas Assinatura /aluno
05/mai 12/mai 19/mai 26/mai
Luciane Da S. Rippel | Winicio]  H/Fim Hinicio|  #/fim | Winicie|  H/rim Hinlcio|  H/Fim 22 CLare
Eloave. [ 18:00] 18:45 |18:00] 18:45 |18:00| 18:45 | 18:00] 1845 (2(
Controle de presenca t) p P F M ;
Contetido/ Atividade Poindo g | Bl [ 2 b Cduds LN Fldvig ;
&,jquj UMV&J_( B [Cwegoo }ﬂl&m
Nome Datas Assinatura /aluno
05/mal 12/mai 19/mai 26/mal , G: U}‘ .
Julia Cousseau C. | w/inicio H/Fim Hnldo |  W/Fim | HAnlcio|  H/Eim Hfinicio | H/Fim AN N i
19:00] 19:45 [19:00] 19:45 |19:00 19:45 119:00] 19:45 }
Controle de presenca P P P \ 5
Colps [ Ealudg ‘
Contetido/ Atividade Jw"\ 3 A?‘-M"' ) &784‘9
Nome Datas il Assinatura /aluno
05/mai 12/mai 19/mai 26/mai - .
Tanise Vieira B. Hinico|  H/Fm | Winico|  W/Fim Hlnicio | Hiim | Hnldo|  W7Fim imﬁig. 3
Conlls Sownsy  [20:00] 20:35 |20:00 20:45 120:00| 20:45 |20:00] 20:45 - “{* I
Controle de presenga E > P P - "”i%‘ T ;
#, QEQ - ’“5 sl é * e #
Contetido/ Atividade NeZo i1 a- DL“"‘Q“\ ds ' ”,f:vi ) "@\ J
Prinoa  Odad, 3 Saf L 16 oien b
: Loy -
Nome Datas Assinatura faluno
05/mai 12/mat 19/mai 26/mai z) .
Rosefaine Follmann | w/inido|  #/eim | winieio H/Rm__ | Hinicio | WAm | 6/nicio|  H/fim | #/inicie] | vem \;{p&v&)ﬂ‘@,
21,00} 21:45 (21:00| 21:45 21:00| 21:45 |21:.00| 2145
Controle de presenca P P P P
Conteddo/ Atividade Cwint | ke a9 %19 Cocol ts
Unidady 5 &JQ_»@‘D«,. }cmp.q,}),a, D haisn
[P = Presenga F =Falta H=Hora |
Leandro Coussd4quPE CULTURA E ARTE S
CPF 008.936:530-02
CARLOS BARBOSA - RS
A presente cppia confere som o original.
Data: A4 /QO%/ 22
Nome do{a) S erv:dor CJ radns be-u—
Assinatura: ,/




ORQUESTRA MUNICIPAL
DE CARLOS,_ BARBOSA

Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas na sede da orquestra no més de maio
de 2022.

Roselaine Follmann. Data: 19/05/2022

Tanise Vieira B. Data;19/05/2022

Bernardo R. Vieira Data:19/05/2422

Presidente da Associacdo Orquestra Munic pa! de Carlb# Bafbosa

FUNDA{AO DE CULTURA EARTE -

Assoclagio Orquestra Municipal de Carlos Barbos§ROPRIE '
CARLOB BARBOSA-RS

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes A presefite cpia confere com o original. ©

Carlos Barbosa /RS 95 195000 CNPJ 06 344 292/00( -5 |- OF-2

dp(a) servidor: o

Assinatura: ,./4




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:

hitp:licarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br AE083378.E494B934 31/05/2022 - 10:46:40
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagio Nlmero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 1

Prestador de Servigos

Prestador do servico LUAN KERNI 03897181061 - ME

Nome Fantasia LUAN KERNI

Enderego PRESIDENTE GETULIO VARGAS,894

Bairro VITORIA Cpf/Cnpj 24.369.289/0001-89
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Inse. Mun. 8464

Cep 95185-000

E-mail LUANKERNI@HOTMAIL.COM Telefone/Celular  (54)991945518

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminag&o do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugées Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugéo, treinamento, orientagio pedagbgica e :
educacional, avaliagio de conhecimentos de qualquer natureza. 744,00 0,00 0,00 744,00 0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
.02
Aulas de teclado/piano no més de maio de 2022, servigo prestado na seds da orquestra,
ervigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedug3o(RS) Base Célculo(R$) alor do ISS(RS) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(RS) Cofins(RS) C.S.LL(RS) PRRF(Rs)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes

o Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2008.

o Forma de pagamento: A vista

¢ Esta nota equivale ao RPS n° 1, emitido em 31/05/2022 10:46:40

o Data do Fato Gerador desta Nota: 31/05/2022

» Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

« Emitido por MEI.

* Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

REGEBEMOS DE LUAN KERNI 03897181061 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 31/05/2022 - 10:46:40,

Nota
TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS 744,00

1
DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere gomo original.

Data: A4 101/

Nc-medo(a)si:\fdidor: ) mreda o bg;-_a,\

Assinatura:




01/06/2022 09:55

CAIXA

Int-ern:et Ban:King cAIXA

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURiDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco:

748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521
01 - Conta Corrente

0167 / 00000092862-3

FisIica

LUAN KERNI

038.971.810-61

R$ 744,00

R$ 0,00

Data / Hora da operagédo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operagdo: NF 1

Histérico: .
Data de débito: 01/06/2022 ;

01/06/2022 09:44:47

Codigo da operacdo: 00119294
Chave de seguranga: XJVWS82FPTC4XG4GV

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagdo realizada com sucesso conforme as informag8es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere somo original.
Data:_ﬁ_‘*_/_@i/_ﬂ_&

Nome do{a) servidor,_ Damadna Decws

Assinatura: .Z

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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ORQUlSl RA MUN[C]PA\ '
DE CARLOS BARBOSJ\.

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Més: mai/f22
Turma:  Piano
Instrutor; Luan Kerni

Nome Datas Assinatura /aluno
. ) 04/mai 11/mai 18/mai 25/mai
R 6\ my l H/lnicio H/Fim H/lnicio H/Fim Hfinicio | H/Fim H/lnicio H/Fim %HOL @ C ,’Q/é
18:30| 19:15 |18:30 19:15 |18:30| 19:15 18:30| 19:15 '
Controle de presenga D P P
. . i /
Conteudo/ Atividade (QUQJ:ZG Gag LQ\ Lu/q J ¢ Comp (s A Clotfﬁ HVS\ 'Ca
| [JQV‘CW(O( Pdwl:l l’\n’d
Nome Datas Assinatura /aluno
] 04/mai 11/mai 18/mai 25/mai
m o H/lnicio H/Fim | H/lnicio H/Fim Hfinicio |  H/Fim | H/inicio H/Fim
19:15| 20:00 [19:35] 20:00 |19:15] 20:00 | 19:15] 20:00 Aﬁ)m_ u/
Controle de presen¢a

(91’\? AdvinZy c:w LQ\ Lqu Jg
lvlordnoi Pdrl\ L’Vu

Nome Datas Assinatura /aluno
Vum.o“ ¢ 04/mai 11/mai 18/mai 25/mai \j :
H/lnicio H/Fim H/lnicio H/Fim H/lnicio | H/Fim | HAnlcio H/Fim \ Q@
Tu{ S 20:00| 20:45 |20:00| 20:45 20:00| 20:45 |20:00| 20:45
Controle de presenga () P P

@r ; Litura J( - ,
dcs"\lac‘no Ccm 05, ¢ ’ . .
Purln'l—urd F 1 MUS' &

Contetdo/ Atividade Ccm‘()oS;.cg‘; HUS ita

Conteudo/ Atividade
u'o i Y\ 84

Nome Datas Assinatura
04/mai 11/mai 18/mai 25/mai : -
EJ l Hinicio| H/Fim | H/inicio |  H/Fim | Hnicio | /Fim H/lnicio | H/Fim <
em i lsom

20:45] 21:30 |20:45| 21:30 20:45]| 21:30 [20:45| 21:30
Controle de presenca p P

COUJI:H'Zu(‘o?J L*Z-\'l'w’.u (‘}-( COMPOSI.(;’e
loergs | Pocklu,

Nome Datas Assinatura /aluno

7
Conteddo/ Atividade H US ¢ d

H/lnicio H/Fim H/\nicio H/Fim H/lnicio | H/Fim | HAnicio H/Fim H/lnicio H/Fim

Controle de presenca

Conteudo/ Atividade

P = Presenca F = Falta H=Hora ]

}-\)cw\ (KW"HiNnAcAo DE CULTURA E ARTE -
Luan Ke®hrTe
CPF 038.974810:6'/8ARBOSA - RS
A presente copia confere som o original.

Data: 14 /0%/ 092

Nome do(a) servidor; Daxasa Mec o,

: . 74
Assinatura: w</




u
W

Aluno Rémulo Girotto — 1 8/05/2022

Aluno Alan Weschenfelder — 25/05/2022

Aluno Edemilson Chies — 25/05/2022

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A L.
A pn esente copia confere com o origina
Issociagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbo o Aty QL2

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes Nome do(a) ser\}dorw

Assinatura:

Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66 7~




MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verlificagéo Data/Hora da Emiss&o
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: S
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br CRIBSFRL.87AC045T IRSIR022 ~16:50230
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Ntimero da Nota
CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 1
Prestador de Servigos

Prestador do servigo JEAN CARLOTTO 02024006035

Nome Fantasia

Enderego JOAQ PESS0A,732

Balrro APARECIDA CpfiCnpj 27.561.337/0001-24

Cidade CARLOS BARBOSA-RS - nge. Mun. 8879

Cep 95185-000

-mail jean.carlotto@gmail.com Telefone/Celular  (54)996185956
Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPFICNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagéo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo
12.12 - Execugdo de musica. 744,00 0,00 0,00 744,00  0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
12.12
Instrugdo musical
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugéo(R$) Base Célculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 744,00
Retengoes
Base Calculo(R$) PIS(RS$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(RS)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Reten¢Ges(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n°® 123 de 14/12/2006.

« Forma de pagamento: A vista

o Esta nota equivale ao RPS n° 1, emitido em 30/05/2022 16:50:19

» Data do Fato Gerador desta Nota: 30/05/2022

 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

e Emitido por MEI.

+ Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 33.63
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT,

RECEBEMOS DE JEAN CARLOTTO 02024006035 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. EMISSAQ: 30/05/2022 - 16:50:19. Nota
TOMADOR: ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: R$ 744,00

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO REGEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Data: Ay /1037 22

Nome do(a) servidor:cc')ﬁ PN » Ve

Assinatura:




01/06/2022 09:52 Intern et---Banking....CAl-xA

B
Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA |
B Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 237 - BCO BRADESCO S.A. 0000000 - 60746948
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 3194 / 00000002995-5
Tipo de peséoa: Fisica
Nome: JEAN CARLOTTO
L":l}- CPF/CNPJ: 020.240,060-35
' Valor: R$ 744,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
operaghar " NF. 3
Histoérico:
Data de débito: 01/06/2022
Data / Hora da operacéio: 01/06/2022 09:36:45
Cédigo da operagéo: 00117857
Chave de seguranca: YN3XSPS3K4GE5JR1

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

AlS CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data: AW /O 2D

Nomedo(a)servidor:cﬁama,\‘-, Do

Assinatura:
7 =

https://interetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

11



FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - l
PROARTE

=ARLOS BARBOSA - RS

- e

ORQ'UEST UNICIPADS #€8nte cSpia confere com o original
GaEScn nie .
DE CARL;(D/S/{\BA BOSA D-f- 4 .
\7\%‘% - ata’ g /g__/i& ) ‘
Nome do(a) servidor: L")m\(\,\; DNocon

Assinatura:

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS E HONORARIOVS
DE PROFESSOR DE CLARINETE

Contratante: Associagédo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa — CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Antdnio Prado, 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / RS 95 185 000

Contratado: Jean Carlotto, portador do CNPJ: 27.561.337/000124, residente e domiciliado na
Rua Jo&o Pessoa, 732. Bairro Aparecida, na cidade de Carlos Barbosa — RS - 95 185 000

As partes acima qualificadas tém, entre si, justo e acertado, o presente Contrato de Prestagéo de.-
Servigos, que sera regido pelas clausulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12-0 presente instrumento tem como objeto, a prestagao de servigos de aulas de
clarinete sendo que o contratado devera apresentar atestado de capacitacao para tal.

DOS SERVIGOS

CLAUSULA 22 — O contratado prestara os seguintes servigos: aulas semanais de pratica de
clarinete com reforgo de teoria musical, ensaio de pegas musicais e preparagdo dos alunos para-
apresentagbes em publico, solo e em grupo.

2.1- As atividades podem ser na modalidade presencial ou em EAD (virtual).

2.2 — O contratado executara os servicos na sala de ensaios da Orquestra Municipal, sita a Rua
Anténio Prado, 373 — Bairro Navegantes — Carlos Barbosa, RS.

DOS HONORARIOS

CLAUSULA 3% — O Contratado percebera o valor de R$ 46,50 (quarenta e seis reais, com
cinquenta centavos) por aula, conforme descrito na Clausula Segunda, sendo que cada aula-
deverd ter, no minimo, 45 minutos de duragéo e no méximo 60 minutos de duragso.

3.1 — O pagamento dos honorarios sera feito mediante apresentagao de nota fiscal dos servigos
prestados.

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66 7
Rua Antdnio Prado, 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / RS 95 185 000

>



ORQUESTRA MUNICIPATD

DE CARLOS BARBOSA
NS

3.2 — Em caso de falta de aluno, sem aviso prévio, o professor recebera por esta aula e nao sera
obrigado a recupera-la.

3.3 - Em caso de ndo comparecimento do professor, o0 mesmo se responsabilizarg pela
recuperacgao da aula faltante, sob pena do nzo recebimento do valor correspondente.

3.4 — O Contratado ministrard no minimo um aluno por aula e no maximo trés (conforme Clausula
Quinta, Item 'e").

DAS OBRIGACOES

CLAUSULA 42 — Ficam estabelecidas as obrigagdes da Contratante:

a) Efetuar o pagamento, de acordo com o estabelecido na clausula terceira do presente contrato.
b) Fornecer para o Contratado, copia do contrato efetivamente realizado.

c) Fornecer ao contratado, materiais e informagdes, indispensaveis ao seu servigo.

CLAUSULA 57 — Ficam estabelecidas as seguintes obrigacées do Contratado:

a) Cumprir o estipulado nos termos do presente instrumento contratual.

b) Obedecer as instrucées da contratante, sobre os termos dos servicos a serem prestados,
cumprindo as normas do Estatuto Social da Associagéo e respectivo Regimento Interno.

¢) Prestar informag&es & contratante, sempre que solicitado, informando sobre a execugdo de seus
servigos e demais detalhes sobre a execugao de suas atividades.

d) Apresentar mensalmente relatorio, registro fotografico das atividades e chamada assinada pelos
alunos.

e) Fornecer nota fiscal referente aos servicos prestados.

f) Atender no minimo um aluno por aula e no maximo trés.

DA VIGENCIA e RESCISAO

CLAUSULA 62 - O presente contrato terd vigéncia de 01 de abril a 31 de dezembro de 2022,
porém, havendo interesse em sua resciséo, a parte interessada notificara a parte contréria, por
escrito, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias.

6.1 — A rescisdo do presente instrumento de contrato, ndo extingue os direitos e obrigagdes que as
partes tenham entre si para com terceiros.

CLAUSULA 72 - S50 motivos para que o Contratante rescinda o presente instrumento:

a) Desidia do contratado no cumprimento das obrigagées assumidas para com a contratante e
terceiros.

b) Se o contratado praticar atos que denigram a imagem da contratante perante terceiros.

c) Deixar de cumprir qualquer clausula deste contrato. :

CLAUSULA 82 - Sio motivos para que o Contratado rescinda o presente instrumento:
a) Se a Contratante solicitar atividade que exceda o previsto neste instrumento de contrato.
b) Deixar, a contratante, de observar quaisquer obrigacées que conste no presente comntratarTE -

c) Deixar, a Contratante, de cumprir com o disposto na clausula terceiri%aie}%tg contrato.

. . O
d) Por motivos de forca maior, CARLOS BARBOSA -RS

p presente copia confere Gomo original.

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 0634420200002.36

idor: e =3
1&5&‘0%3 servi j 5_0.@&?;3_

Rua Anténio Prado, 373 B.: Navegantes — Carlos Barbosa / }ss;math 000 — L




FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

RLOS BARBOSA - RS

5 sentecdpiaconfereoomooriginal.
MWiu/0v/ 00

Nome do(a) servidor: C)Qr.-é\g Dac o

Assinatura:

Z N~

DOS DIREITOS DE IMAGEM

CLAUSULA 92 — Assinando este contrato, o contratado autorizarg a divulgacéo de imagem
atraves de fotos, filmes, internet, materiais publicitarios e entrevistas em veiculos de comunicagéo
tais como radios, jornais, revistas, televisao e demais midias para fins informativos, promocionais

OBSERVAGOES FINAIS

CLAUSULA 10 — Os casos omissos serio analisados e resolvidos pela Assembleia Geral da
Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa.

10.1 - Para dirimir quaisquer controvérsias decorrentes do presente Contrato, as partes elegem o
Foro da Comarea de Carlos Barbosa - RS,

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de
igua! teor, na presenca das testemunhas,.

‘“iﬂ:fd/ i )4&’” 6—(;1 SO’W’YIA
Jean Carlotto Aline Bergamini
Contratado Presidente da Associagso

Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Testemunha: ‘juxamj—\ﬁr ZW%\ (RG) 40 ?? 169 9o gy g

Testemunha: (RG)

Carlos Barbosa, 01 de abril de 2022.

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosq - CNPJ 06 344 292/0001-66
Rua Antdnio Prado, 373 B.. Navegantes — Carlos Barbosa /RS 95 185 000
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CARLOS BARBOSA-RS .
A presente cdpia confere com o original.

Data: {4 /©%/ 2

Nome do(a) servidor:_ arane .‘2;.5»*

https://mail.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/F MfogzGpGKXNCWJKKzwNmXxKZHF RxG 7prél S8 i
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Aulas individuais de clarinete do mes de Maio

Tania Brito, Eloa Brito. Data: 25/05/22

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copiaconfere como original.
Data: AW /O1/ 2D

Nome do(a) servidor: - c) i AR '\'\»w\

Assinatura:




Marcos Tironi. Data: 25/05/22

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original.

Data: A4 /Q%F/ 2
Nome do(a) servidor: C)am,\,m. '
—

Assinatura:

Eia)



FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere Gom o original.

. Data: AN /0% /22

Nome do(a) servidor: _ Vemdne, Py o

Assinatura:___
: 7

Edineusa Medeiros Lima. Data: 25/05/22




Cristiano Dalabrida. Data: 25/05/22

Aulas ministradas na sede da Orquestra

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
pData: A4 /0% /20

Nome dofa) servidor:_ D smmane. Pece

Assinatura: ,A
P -
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ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de margo de 2018, referente a prestagédo de contas da ASSOCIAGCAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n% 26/2019 —
Termo de Aditivo n° 06/2022, periodo 05/2022.

Carlos Barbosa, 31 de maio de 2022,

Ol-oF - 40H |
o\ oF- 9022

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data: A4 /O1/ QD

Nome do(a) servidj}: ) P bgg;a

Assinatura:
Z N\~




A TRONTTITYFFY T TRITAES - ; »
S W T

Ata n® 01/2022

Extraida do Livra de Atas n® 01, folha 23 frente e verso.

Aos doze dias do més de julho de dois mil e vinte e trés, as vinte e uma
horas, na sala da diretoria da Associacdo Orquestra Municipal de Carlos
Barbosa, reuniram-se os membros da diretoria e musicos integrantes da
orquestra para deliberarem sobre a nomeacgdo da nova presidente da entidade.
A assembleia foi aberta e conduzida pela vice-presidente senhora Veranice
Andrioli que iniciou dando as boas-vindas a todos e a seguir lendo a carta de
pedido de desisténcia do cargo de presidente a senhora Aline Begamini. A
seguir, por unanimidade dos presentes, foi dada a posse a vice-presidente
senhora Veranice Andrioli, para o cargo de presidente, que assume a partir
desta data até vinte e seis de julho de dois mil e vinte e trés, guando encerra
o atual mandato da diretoria. Para encerrar a presidente tomou |posse € a
diretoria permanece com os mesmos membros eleitos, ficando vago apenas
o cargo da vice-presidéncia. Nada mais havendo a constar, eu Marcia
Pegoraro secretéria ad hoc, lavrei a presente ata que, apés lida e aprovada,
vai assinada pelos presentes. Carlos Barbosa, 12 de julho de 2022. Mércia
Pegoraro, Veranice Andrioli, Leandro Cousseau, llegivel, llegivel, Adolar
Cousseau, Velci F. da Silva, llegivel, llegivel, llegivel, ilegivel, llegfvel, llegivel,
llegivel, lvone Stefani.

Carlos Barbosa, 13 de julho de 2022.

A

b/ULLzm 9] /“fx(/\;’\p &/(4 ,

\eranice Andno!l

Presidente

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
presenteﬁia confere com o original.

Dataﬁ’& M

Nome de(a) senvig

i

Assinatura:

LE

Impresso por Maria Rosalia Freitag Cousseau - Municipic de Carlos Barbosa - RS




Impresso por Maria Rosalia Freitag Cousseau - Municipio de Carlos Barbosa

Ragistro de Titulos e Documentos e Pessoas

Juridicas

Carlos Barbosa / RS
PROTOCOLO n°® 11588, as s 127, do livio A-7, em 14/07/2022.
AV -7, referente ao registro n° 247, as fis 10 f.  dolLivro A-8,
Carlos Barbosa, 14 de julho de 2022.
Total: R§165,20 + R$12,40 = R§177.80
Exame doeumentos: R$50,70 (0114.04.1 600004.03401 =R$4,40)
Inscriglo  soc. - ¢/ fins  econdmicos: R§100,80
(0114.04.1800004.03400 = R$4,40)
Digitalizagdo: R$7,60 (0114.01.1800004.04060 = R$1,80)
Processamento eletrénico: R$6.00 (0114.01.1600004.04861 =

R$1,80) .
A WgNa!
Marla Fatima Ribeiro - Registradora Designada

OFICIO DE REGISTROS PUBLICOS
E TABELIONATO DE PROTESTOS
CARLOS BARBOSA - RS
Rua Salgado Filho, n® 90 - Sala 201
Ceniro - CEP S 185-000

2 (54) 3461-1851
Maria Fatima Ribeiro
Titular Designada
Thafsa Anselmini
Registradora Substituta

FUNDACAO DE CULTURA EARTE .
PROARTE

CARLOS BARBOSA . Rg
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Data; 29 0] 229
Nome do(a) seryj
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Ministério da Economia

PAGINA DE AUTENTICAGAO

O Ministério da Economia garante a integridade e a autenticidade deste documento
nos termos do Art. 10, § 1°, da Medida Proviséria n°® 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001 e da Lei n° 12.682, de 09 de julho de 2012.

A pagina de autenticagdo néo faz parte dos documentos do processo,
possuindo assim uma numeragédo independente.

Documento produzido eletronicamente com garantia da origem e de seu(s) signatario(s), considerado original para
todos efeitos legais. Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001.

Histérico de a¢des sobre o documento:

Documento juntado ao processo em 15/07/2022 15:22:31 por ANGELA IVANISE CAVAGNI.

Documento assinado digitalmente pelo usuério do Portal e-CAC ANGELA IVANISE CAVAGNI, 482.981.070-04 juntado
em 15/07/2022 15:22:31.

Esta copia / impressao foi realizada por ANGELA [VANISE CAVAGNI em 20/07/2022.

Instrugio para localizar e conferir eletronicamente este documento na Internet:

1) Acesse o enderego:
https://cav.receita.fazenda.gov.br/eCAC/publico/login.aspx

2) Entre no menu "Legislagéo e Processo".
3) Selecione a opgédo "e-AssinaRFB - Validar e Assinar Documentos Digitais".
4) Digite o cddigo abaixo:

EP20.0722.11105.CXHM

5) O sistema apresentara a cépia do documento eletronico armazenado nos servidores
da Receita Federal do Brasil.

Cédigo hash do documento, recebido pelo sistema e-Processo, obtido através do algoritmo sha2:
E5B56596A8B8649C182A6F2AEEF139E98F21D4930AA8327761F769D3125411B8
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PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
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FURBALAS DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS RARBOSA

FUNDACAZO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

NOTIFICACAO N° 005/2022 Carlos Barbosa, 14 de julho de 2022

A
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Carlos Barbosa — RS.

o]

A Fundagdo de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n
190, Edificio Comercial Irene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n
03.731.178/0001-09, representada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a
ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, inscrita no CNPJ sob o
06.344.292/0001-66, com sede na Rua Antdnio Prado, n° 373, no municipio de Carlos Barbosa, RS,
representada pelo seu Presidente, Sra. Aline Bergamini, inscrita sob CPF: 028.369.100-03, para que
solucione as inconformidades verificadas, acerca da subven¢do social, referentes aos meses de abril e
maio/2022, conforme previsto no Termo de Colaboragdo n° 026/2019, termo aditivo 06/2022.

Desta forma, informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

[o]

Item 01 — Realizar ajustes no anexo II conforme segue:
Prestagdo de contas ABRIL - Alterar o periodo para 04/2022

Item 02 — Realizar ajustes no anexo VII conforme segue:
Prestagdo de contas MAIO - Alterar o periodo para 05/2022.

O prazo para manifestacéo da ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE
CARLOS BARBOSA acerca do requerido é de cinco (05) dias uteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

(SIS g

oy S
CSdfdra Baccon
Fundag#o de Cultura e Arte - PROARTE

Recebi em A8 /g3 / 22
Associac¢io Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Hulin €. Covban

Redigido pé Sandra Baccon
Fund#e#o de Cultura e Arte - PROARTE
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 020/2022

Prestacdo de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracdo n°: 026/2019
Periodo: Maio /2022

Valor: R$ 10.982,05 (dez mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos).

Informo que, com relacdo a presente Prestagdo de Contas referente ao més de maio,
apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018,
foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.

() IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 22 de julho de 2022.

T
salia Freitag Cousseau
Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte

7L
Recebido emse’™) i /QO 2
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Redigido por: Ma reifag Cousseau
Fundagdo de Cuitura e Arte — Prparte
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTACAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO Ne: 026/2019 — Adit.006
PERIODO: MAIO
VALOR (R$): 10.982,05

Informamos que, com relacéo a prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada, segundo
determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do Departamento Contabil,
parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n® 13.019/2014, como:

| X |Regular | | | Regular com ressalvas | [ [Irregular|

Obs:
Saldo a reprogramar de R$ 798,05.

Carlos Barbosa, 2 de dezembro de 2022 .

©210 - CRC n° 41.530

Conferido por: Beé@gﬂathias

! / FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
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FUNDACAD DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo

Prestacido de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaborac¢do n°: 026/2019 — Termo Aditive n° 06/2022
Periodo: Maio/2022

Valor: R$ 10.982,05 (dez mil e novecentos e oitenta e dois reais e cinco centavos)

Informo que a presente Prestagdo de Contas, referente ao més de maio, apresentada pela
entidade citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi avaliada como:
( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

(  )REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, IT da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestagdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 07 de dezembro de 2022

(<252

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundagio de Cultura e Arte.

Recebido emlf‘:’? 1{2 | D002

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte.
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